
Přenosný FM rádio přijímač
s USB/SD/microSD

RP-140 B

CZNávod k použití/Záruka



2CZ

Bezpečnostní upozornění 
Bezpečnost
•	V	případě	vniknutí	jakéhokoliv	předmětu	do	zařízení	odpojte	zařízení	od	napájení	a	před	dalším	

používáním	nechte	zařízení	zkontrolovat	v	autorizovaném	servisu.
•		Zařízení	je	pod	stálým	napětím,	pokud	je	napájecí	adaptér	(nedodávaný)	v	elektrické	zásuvce,	i	když	

je	samotné	zařízení	vypnuto.
•		Tento	spotřebič	mohou	používat	děti	od	8	let	věku	a	starší,	poskytuje-li	se	jim	dohled	nebo	jsou	jim	

poskytnuty	instrukce	týkající	se	používání	spotřebiče	bezpečným	způsobem	a	rozumějí-li	příslušnému	
nebezpečí.	Děti	nesmí	provádět	čištění	a	uživatelskou	údržbu,	pokud	nejsou	starší	8	let,	a	to	pod	
dohledem.	Uchovávejte	spotřebič	a	šňůru	mimo	dosah	dětí,	pokud	je	jim	méně	než	8	let.

•		Tento	spotřebič	mohou	obsluhovat	osoby	se	sníženými	tělesnými,	smyslovými	nebo	mentálními	
schopnostmi	nebo	nedostatkem	zkušeností,	pokud	jim	byl	poskytnut	dohled	nebo	instrukce	týkající	se	
používání	spotřebiče	bezpečným	způsobem	a	porozuměly	příslušným	nebezpečím.	Děti	si	nesmí	hrát	
se	spotřebičem.

Umístění
•	Zařízení	neumisťujte	do	uzavřených	prostor,	jako	jsou	knihovny	nebo	vestavěné	skříňky.
•		Dbejte	na	dostatečný	prostor	kolem	zařízení	pro	cirkulaci	vzduchu,	abyste	zabránili	nadměrnému	

zahřívání	zařízení.
•		Zařízení	neumisťujte	na	měkký	povrch	(deka,	plachta	atd.)	ani	do	blízkosti	materiálů	(záclony,	závěsy),	

které	by	mohly	bránit	v	cirkulaci	vzduchu	zablokováním	větracích	otvorů.
•		Zařízení	neumisťujte	do	blízkosti	tepelných	zdrojů,	jako	jsou	radiátory,	ani	na	místa	s	přímým	

slunečním	světlem,	nadměrně	prašná	místa,	místa	podléhající	mechanickým	vibracím	nebo	otřesům.
•		Zařízení	neumisťujte	na	nakloněný	povrch.	Zařízení	je	určeno	pro	provoz	ve	vodorovné	poloze.
•		Zařízení	neumisťujte	do	blízkosti	zařízení	se	silnými	magnety,	jako	jsou	mikrovlnné	trouby	nebo	velké	

reproduktory.
•		Na	zařízení	nepokládejte	těžké	předměty.
•		Přenesete-li	zařízení	přímo	z	chladného	prostředí	do	teplého,	uvnitř	zařízení	může	zkondenzovat	

vlhkost	a	zapříčinit	poškození	optického	mechanismu.	Při	prvním	zapnutí	zařízení	nebo	po	přenesení	
zařízení	z	chladného	prostředí	do	teplého	počkejte	cca	30	minut	před	další	obsluhou	zařízení,	dokud	
se	vytvořená	vlhkost	v	zařízení	neodpaří.

Zdroje napájení

Napájení z elektrické sítě

1	Zapojte	kabel	vhodného	5	V/500	mA	adaptéru	(nedodáván)	do	konektoru	5	V	DC	(mini	
USB)	na	zařízení,	poté	AC	adaptér	zapojte	do	elektrické	zásuvky.

2		Přepínačem	ON/OFF	zapněte	zařízení	a	vyberte	požadovaný	zdroj	zvuku.	

Upozornění!	
Používejte	pouze	vhodný	AC	adaptér	s	předepsanými	parametry,	vhodnou	koncovkou	a	
stejnosměrným	výstupním	napětím	5	V.	
Zařízení	je	pod	stálým	napětím,	dokud	je	AC	adaptér	v	elektrické	zásuvce,	i	když	je	
samotné	zařízení	vypnuto.



3CZ

Napájení z baterie

Zařízení	se	napájí	z	dodávané	baterie	(3,7	V	-	800	mA)	a	toto	napájení	doporučujeme	
využívat.

1  Otevřete	kryt	prostoru	pro	baterii	na	zadní	části	zařízení.
2 	Do	zařízení	vložte	dodávanou	baterii	podle	správné	polarity	+	a	-.
3		Zavřete	kryt	prostoru	pro	baterii.
4		Pokud	je	baterie	vybitá,	nabijte	ji	připojením	zařízení	pomocí	dodávaného	USB	

nabíjecího	kabelu	k	USB	konektoru	na	PC,	nebo	připojte	vhodný	AC	adaptér	
(nedodávaný).

Napájení/nabíjení baterie z PC

Zařízení	lze	napájet	(nabíjet	jeho	baterii)	ze	zapnutého	PC	přes	dodávaný	USB	nabíjecí	
kabel.	
V	případě	potřeby	připojte	velký	USB	konektor	do	USB	konektoru	na	zapnutém	PC	a	druhý	
konektor	do	konektoru	DC	5	V	na	zařízení.	
Baterie	se	nabíjí	cca	2	-	3	hodiny	a	zařízení	dokáže	fungovat	na	baterii	cca	3	-	5	hodin.

Poznámky
•	Do	prostoru	pro	baterii	nevkládejte	žádné	jiné	předměty.
•		Pokud	zařízení	nebudete	delší	dobu	používat,	vyjměte	baterii.

Ovládací prvky

Prvky na zařízení

1

4

5

9

10

11

6

7

8

4

2

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


